YnpasneHue
COLMaNbHOM -3aLLyTbI HaCeNeHNs
aAMUHMCTPaumm EHMceNCcKoro paioHa

MPUIKA3
25.12.2015 176

06 yTBeEPXAEHMN NNaHa (PUHAHCOBO-XO03SMCTBEHHOM
fedtensHocTn Ha 2016 rog,

Ha ocHoBaHumM PelueHuns paitoHHoro CoseTa aenyTtatoB oT 18.12.2015 Ne 3-20p
«006 yTBEPXK/AEHMM palioHHOro GromkeTa Ha 2016 rof 1 nnaHoBbIA nepuog 2017-
2018 rofbl, NOCTaHOB/EHWS aMUHUCTpaumK EHucelickoro paitoHa Ne 975-n o1
07.12.2015r. «O6 yTBepxaeHUM [lopsagka (opMMPOBaHUS MYHULMNAbHOIO
33flaHNs B OTHOLUEHWM YYpeXieHuid paiioHa W (DMHAHCOBOrO 0becreveHus
BbIMO/IHEHMA MyHUUMNaNLHOTO 3afaHnsa» NMPUKA3BIBALO:

1 YTBepauTb nNnaH (PMHAHCOBO-XO3AMNCTBEHHON pdesTenbHOCTM MBY
«KLLCOH EHuceiickoro paitoHa» Ha 2016 rog. (npunoxeHuve 1)

2. YTBepautb MyHuumnanbHoe 3agaHve MBY «KLCOH EHucelickoro
paiioHa» Ha 2016 v nnaHoBbIl nepuog 2017-2018 rogpl., (NpunoxkeHue 2)

3. KOHTponb 3a UCMONHeHVEeM MpuKasa BO3/MOXWTL Ha AupekTopa MbY
«KLICOH EHwcelickoro paitoHa» KonecHukosy E.P.



YTBEPXAAHO:

PykoBoautens YC3H EHucelicKoro
palioHa
e JO/MKHOCTHOr O NnLa,
ero JOKYMeHT)

elllagi'rnHa C.C.
elLlngpoBka nognumcu)

20 15 rog

MnaH PMHaHCOBO-X039NCTBEHHON LeATEIbHOCTU

Ha 2016 rog

20 rog

MBY «K11COH EHwucelicKOro parioHa»
(HaMeHoBaHMe MyHULMNaNbHOIO BHOKETHOMO YUPeXXaeHNs)

WHH / KM 2447007930/244701001

EAvHULA n3MepeHns: pyo.

HanmeHoBaHue yupeantena YC3H agMuHUCTpaLmn
EHuceinckoro parioHa

Afpec hakTMYeCcKoro MecTOHaxoXaeHNs
MYHULMNAIbHOTO GO IKETHOIO YUpeX4eHUs
r.EHuncelck, yn. Xya3nHcKoro . .2




1. CBefieHMs 0 1€ATENbHOCTM MYHULMNANbHOIO GHOIXKETHOTO YUpEeXAeHUs

11 Uenv gesTenbHOCTM MyHULMNAIBHOTO GHOKETHOTO YUPeXaeHUs:

OKa3aHue MOMOLLM B peasn3aLnmy 3aKOHHbIX MpaB Y MHTEPECOB OTAE/NbHBLIM rpaxaaHaM 1 CEMbAM, NOMasLLUM B
TPYLHYIO XXM3HEHHYHO CUTYaLMIO, COAENCTBINE B YTYULLEHUI X COLMASIbHOTO M MaTepPUasIbHOMO MOJIOXEHWS, a
TaKXXe NMCKX0/0rMyYecKoro craryca.

12.  Bwuabl AeATENbHOCT MYHULMNANBHOIO GHOMXETHOIO YUPEXAEHMS:

-MOHUTOPUHT COUManbHOW U AemMorpaMueckon CUTyauun, YPOBHS COLMaNbHO 3KOHOMMYECKOr0
6narononyymns rpaxaaH Ha TeppuTopun 06CNyXXNBaHNS;

-BblSIBNIeHMe U AUQHEPEHUMPOBaHHbIA YYeT rpaxaaH, HY>XAAKWMUXCA B COUMaTbHON MOAAEPXKKE,
onpefeneHne HeobXoaANMbIX MM POPM MOMOLLIM MU NEPUOANYHOCTU (MOCTOSIHHO, BPEMEHHO, Ha Pa30BOM OCHOBE)
ee NpefoCTaBNeHNS;

-OKasaHue rpaxgaHaMm coumanbHbIX, COUManbHO - Neaarormyeckmx, FpUANYECcKnX, NCUX0I0rnyYecKmX,
ObITOBbIX, KOHCYNbTATUBHbIX, MEAULIMHCKNX M UHbIX YCAYT NPU YCNOBUM COGMIOAEHNS MPUHLMMOB aapecHOCT
N NPEEMCTBEHHOCTM MOMOLLY;

-COLManbHYO peabunmnTaunio AeTei - UHBaNMAOB;

-0Ka3aHWe MOMOLLM XXEeHLLUMHAaM U JEeTAM - XXepTBaM HacU/InsA B CEMbE;

-yyacTue B paboTe no NpogmnakTmke 6e3HaA30PHOCTM HECOBEPLLEHHONETHMX, 3aLLMTe X Npas;

-NPUBNEYEHNE TOCYAAPCTBEHHBIX, MYHULMNANbHLIX M HEroCyAapCTBEHHbLIX OPraHoB, OpraHuU3auuii u
YUPEXAEHUA K PELLEHU0 BOMPOCOB OKa3aHUS COLMANbHOM MOAMAEPXKKN HaCeNeHU0 UM KOOPAMHALMIO WX
[eATeNbHOCTM B 3TOM HanpaBneHUu;

-BHeApeHVe B MPaKTUKY HOBbIX (HOPM M METOAOB COLMaNbHOr0 OOC/YXMBaHWSA B 3aBUCUMOCTU OT
XapakTepa HY)KIAaeMOCTW HaCeneHust B COLMaNbHOW MOAAEPXKKE UM MECTHbIX COUMANbHO - 3KOHOMMUYECKMX
YCNOBWNA;

-NpoBefeHe MeponPUATIIA MO MOBbILLEHNIO NPO(ECCUOHANILHOTO YPOBHA PAaO0THNKOB YUpeXaeHUs:;

-0Ka3aHue [OMNOMHUTENbHBIX MNAaTHLIX COLMabHbIX YCYr, NPeAocTaBseMblX rpaXgaHam MOXWIOoro
BO3pacTa M WMHBa/MAaM, He BXOAALMX B MEPeYeHb COLManbHbIX YCAYr, rapaHTMPOBaHHbIX FOCYAapCTBOM,
KOTOpble YCTaHaBNMBAKOTCS YUpeauTesieM.

13.  TepeyeHb ycnyr (paboT), OCYLLECTBNSEMbIX Ha MIaTHOW OCHOBE:
MnaTHbIE YCAyru, He BXOAsLLYE B NepeyeHb rapaHTUPOBaHHbIX FOCYAapCTBOM COLIMANBHBIX YCIYT.

2, MokasaTenn (UHAHCOBOK COCTOSHUM YUPEXAEHMNS

No

vl HavMeHOBaHWe nokasatens Cymma
1 HethuHaHCOBbIE aKTUBbI, BCETO: 10383988,69
W3 HUX:
11 O6Las 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABVKIMOrO MyHULMMAILHOTO MMYLLECTBA, BCEro 0
B TOM YMCTIE:;
111 CTOMMOCTb UMYLLIECTBA, 3aKPEM/IEHHOr0 COBCTBEHHMKOM UMYLLEECTBA 3a 281457454

MYHULMNAbHbLIM GHOXKETHBIM YUPEXAEHVEM Ha MPaBe ONepaTUBHOIO YNpPaBieHus

CTOMMOCTb UMYLLIECTBA, NMPUOBPETEHHOIO MYHULMNAIbHBIM OHOKETHBIM

1.12  yypexnaeHVeMm 3a CYET Bble/leHHbIX COOCTBEHHUKOM UMYLLLECTBA YUPEeXKAeHUA
CpeacTs
CTOMMOCTb MMYLLIECTBA, NPUOBPETEHHONO MYHULUMNAbHLIM OHOKETHBIM

113.  y4pexpneHueMm 3a cyeT [LOXOAO0B, MOMYyYeHHbIX OT MAaTHOM Y MHON NPUHOCALLENA [OXOA
[eATeNbHOCTU



114. OcTaToyHas CTOMMOCTb HEJBUXXMMOrO MYHULIMMATbHOTO UMYLLIECTBA

12.  O6uias 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXKMMOIrO MyHULMNAIbHOTO UMYLLECTBA, BCEro 7569414,15
B TOM uuCre:

121, O6Las GanaHCoBas CTOMMOCTb 0COGO LIEHHOTO JBVXKMMOTO UMYLLECTBA 3855385,51

122, OcTaTo4Has CTOMMOCTb 0C060 LIEHHOrO BMXKMMOTO MMYLLECTBA 1264460.62

2 durHaHCcoBble aKTVBbI, BCEr0o
U3 HUX:

21 [JebuTopckas 3a40/MKEHHOCTb M0 AOX0LaM, NMOMyYeHHbIM 32 CYET CPEeACTB MECTHOrO
T 6lomKeTa

29 ,ﬂ,e6I/ITOpCKaFI 3a]0/KEHHOCTbL MO BblAaHHbIM aBaHCaM, MOJ/ly4YeHHbIM 3a CHET CPEACTB
' MECTHOIro 6IOA)K6Ta BCEro:

B TOM YuCrie:

2,2.1. N0 BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha YCnyru cBs3u A
2.2.2. N0 BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha TPaHCMNOPTHbIE YCyrn

2.2.3. N0 BblJaHHLIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHble YCyru 1

2.24.  NO BblJaHHLIM aBaHCam Ha YCnyru no CoAepXXaHWIo MMYyLLECTBa
2.25. NO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha npouune ycnyru

2.2.6. N0 BblJaHHbIM aBaHCaM Ha NPUOBPETEHNE OCHOBHbIX CPeACTB
22 7 N0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NpUobpeTeHNe HemaTepraibHbIX aKTUBOB '
2.2.8 MO BbiAaHHbLIM aBaHCaM Ha NpPUoOpeTeHne HENMPOU3BEAEHHbIX aKTMBOB

2,29, MO BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha NPUOBPETEHME MaTePUasIbHbIX 3arnacoB

2210 g BblJaHHbIM aBaHCaM Ha MpouKe Pacxopbl

23 [ebutopckas 3a[0/MKEHHOCTb MO BblAaHHbIM aBaHCaM 3a CYET J0X0A0B, NOMYYEHHbIX
" OT NNaTHOW M UHOI NPUHOCALLE A0XO04 AeATeNbHOCTU, BCEro:

B TOM YuCrIe:

23.1. MO BbiJaHHbIM aBaHCaM Ha YCyru CBsi3u

2.3.2. MO BblJaHHLIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCyru

2.3.3. N0 BblJaHHLIM aBaHCaM Ha KOMMYH&/1bHbIE YCyru

234  No BblJaHHbIM aBaHCaM Ha YC/yru no CoAepXKaHuio MMyLLeCTBa

2.3.5. 10 BblAaHHLIM aBaHCaM Ha npo4ne ycnyru

2.3.6. MO BbiAaHHbLIM aBaHCam Ha MpUobpeTeHMe OCHOBHbIX CPEACTB

2.37. MO BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha NPUOOPEeTEHNE HemaTepuaibHbIX aKTUBOB
2.3.8. MO BblAaHHbIM aBaHCaM Ha MpUObpeTeHVe Henpou3BeAeHHbIX aKTVBOB

2.3.9. MO BblAaHHbIM aBaHCaM Ha np|/|06peTeH|/|e MaTepUasibHbIX 3aracaB

2310 Mo BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha Npoyne pacxoasbl

3 0O65a3aTeNbCTBA, BCErO
N3 HUX;
31 NpocpoyeHHas KpeanTopckasa 3a0/MKEHHOCTb

39 KpeauTopckas 3a0/MKEHHOCTb MO pacyeTam C NMOCTaBLUMKaMM 1 NOAPAAUMKAMM 33
"~ CYeT cpefiCTB MECTHOrO GHO/KeTa, BCEro:

B TOM 4uUCNE:

321 MO HAauNUCNEHUsSIM Ha BbIN/aTbl MO onfate Tpyaa



322,
323
3.24.
3.2.5.
3.26.
3.2.7.
3.28.
3.2.90.
3.2.10
3211
3.2.12

3213

33

331
332
333,
3.34.
3.35.
3.36.
337.
3.38.
3.3.9.
3.3.10
'3311
3,312

3313

Nervn

Mo onnarte YCnyr cBs3u

Mo onfaTe TPAHCMOPTHbIX YCNyT

MO OnnaTe KOMMYHa/IbHbIX YCIyT

Mo onnaTe YCyr no COAePXKaHMo NMYLLIECTBa
Mo onnaTe Npouux ycnyr

Mo NPUOBPETEHNIO OCHOBHbIX CPEACTB

Mo NPUOGPETEHNIO HEMATEPUA/IbHBIX aKTMBOB

Mo NPUOGPETEHNIO HEMPOU3BEAENHBIX aKTUBOB

Mo NPYOBPETEHUIO MaTepUa/ibHbIX 3aracoB
Mo onjaTte MPOUMX PACXO/0B
Mo niaTexam B 6IOMKeT

Mo NPOYMM pacyeTaM C KpeauTopamu

Kpeautopckas 3af0/MKeHHOCTb MO pacyeTaM C NOCTaBLUMKaMmK U NoapsavumMKamm 3a
CUET [JOXO/I0B, MOMYyUYEHHbIX OT NNATHOW W MHOI NPUHOCSLLE A0X0[ AESTENbHOCTY,
BCErO:

B TOM YWC/IE:

MO HAYMCIEHUSM Ha BbINAAaThl MO onnate Tpyaa

Mo onnate YCnyr CBs3u

Mo onnaTe TPaHCMOPTHbIX YCyr

Mo onnate KOMMYHa/bHbIX YCyr

Mo onnaTte ycayr fo COAep>XKaHMio NMYLLLECTBa

Mo onnaTe NpPoUMX ycnyr

Mo NPUOBPETEHNIO OCHOBHbIX CPEACTB

Mo NPUOGPETEHNIO HEMATePUasbHbIX aKTUBOB

Mo NMPUOBPETEHNIO HEMPOW3BEAENHBIX aKTVBOB

Mo NPUOBPETEHNIO MaTepUa/ibHbIX 3arnacoB
Mo onnare NPoYMX Pacxofos
Mo nnaTeXxxam B 6LOMKeT

Mo MPOYMM pacyeTam C KpeauTopamm

3. Moka3saTenn no NOCTYM/EHMSIM W BbiNaTaM yupexaeHus

B TOM YuChe:
I oy
nch(l'eTaM v o
Kog no 6rogpkeTHOW ’ cyertam,
OTKPbITbIM B
HanmeHoBaHve Knaccugukauum onepawmm opraHax OTKPbIT
CeKTOopa rocyfapcTBeHHOro bIM B
rnokasarens p yaap degepanbHOro
ynpaBneHns o Kpeguta
KasHaueiicTBa, LX
TeppuTOpUanbH
R e Oprai
A aumsx

KasHauyelicTea



21

2.2.

23.

© 24

24.1.

25,

25.1

2.6.

MnaHvpyemblii
OCTaTOK CPeACTB Ha
Havas10
N1aHNPYeMoro roga
MocTynneHus,
BCEero:

B TOM YucCre:
Cybcmamm Ha
BbIMO/IHEHMWE
MYHULMNIbHOT O
3afjaHns

Llenesble cyb6cmanm

brompkeTHble
NHBECTULMN

lNocTynneHna ot
OKazaHus
MYHULMNAbHbIM
OHOPKETHBLIM
yupexzaeHuem ycnyr
(BbINOMHEHMS paboT)
, NpegocTaBneHve
KOTOpbIX [/15
(hn3nyeckmx u
HOPUANYECKUX NNL,
OCYLLECTB/IAETCS Ha
MNnaTHOM OCHOBE,
BCEro

B TOM YuC/IE:

CoumanbHble ycnyru
Ha oMy
MocTynneHnsa ot
VHOW NpUHOCALLEN
[l0X0[, fleATeNIbHOCTH,
BCEro:

B TOM 4uCne:
MocTynneHus ot
peann3aunn LeHHbIX
oymar

MnaHnpyemblin
OCTaTOK CpeACcTB Ha
KOHeL, NfaHnpyemoro
roga

Bbinnartbl, BCero:

B TOM YuCe:

900

20997700,00

20574900.00
146600,00

276200,00

276200,00

20997700,00

KpacHospckoro
Kpas o .
EHuceincky u
EHucelickomy
pavioHy

20997700,00

20574900,00
146600,00

276200,00

276200.00

20997700,00



31

311
312

313

32

321
322

323.

3.24,

3.25.

3.2.6,

33

331

34.

34,1

34.2.

35.

3.6.

36.1

Onnara Tpyaa u
HaunCNeHNs Ha
BbINAAaTbl MO onnate
Tpyfa, BCero

N3 HUX:

3apaboTHasa nnara

Mpoune BbINIATHI
HauncneHusa Ha
BbINaTbl MO onsare
TpyAa

Onnara pa6or, ycnyr,
BCEro

U3 HUX:

Ycnyru casm
TpaHcnopTHbIe
ycnyru
KoMMyHasbHble
ycnyru

ApeHaHada nnata 3a
nosbL30BaHue
NMYLLIECTBOM
PaboTbl, ycnyru rno
CofepXaHuio
NMYyLLECTBa

Mpoune paboTbl,
ycnyru
be3Bo3mesaHble
nepeyncneHus
opraHusaumsam, BCero
N3 HUX:
be3Bo3mesgHble
nepeyncneHns
rocyAapCTBEHHbIM U
MYHULMNabHbLIM
opraHu3auusam
CouuanbHoe
obecneyeHue, BCero
N3 HUX:

Mocobus no
coupasbHON NoMOoLLM
HaceneHuo
MeHcmK, nocobus,
BblMnia4yMBaemMble
opraHunsaumsamMm
ceKkTopa
rocyflapCTBEHHOro
ynpasneHus
Mpoume pacxombl
lNocTynneHune
He(MHAHCOBbIX
aKTVBOB, BCErO

N3 HUX:
YBenun4yeHve
CTOMMOCTUN OCHOBHbIX
CpeacTs

210

211
212

213

220

221
222

223

224

225

226

240

241

260

262

263

290

310

19039300,00

14476800,00
190600,00

4371900,00

1373900,00

113600,00
40000,00

341700,00

126000,00

162400,00

590200,00

40000,00

544500,00

20000,00

19039300,00

14476800,00
190600,00

4371900,00

1373900,00

113600,00
40000,00

341700,00

126000.00

162400,00

590200,00

40000,00

544500,00

20000,00



36.2

36.3.

3.64.

37.

371

372

38.

YBennyeHune
CTOMMOCTH
HemaTepuasibHbIX
aKT/BOB
YBennyeHune
CTOMMOCTHU
Henpon3BOACTBEHHbIX
aKT/BOB
YBenn4yeHue
CTOMMOCTHU
MarepuasibHbIX
3anacos
lNocTynneHve
(bMHaHCOBbIX
aKTUBOB,BCEr0
13 HUX:

YBenunyeHune
CTOMMOCTW LiEHHbIX
Oymar, KpoMme akuuii
N MHbIX hopm
yyacTua B Kanurtate
YBenunyeHune
CTOMMOCTW aKLUiA 1
WHbIX (POPM y4yacTus
B Kanutasne

CnpaBoyHoO:

O6bem Ny6NYHbIX
00513aTeNbCTB, BCErO

320

330

340

500

520

530

524500,00

524500,00



